in prima & secunda coniugatione a secunda persona . cum extremæ syllabæ interponimus n: ut amo amas amans doceo docens . In ter-
tia uero & quarta a prima persona mutata o in ens: ut lego legens au-
dio audiēs facio faciēs uenio ueniēs: exceptis eo & queo & quæ ex eis
dem componuntur: hæc autem & i habent in nominatiuis partici-
piorum . nam iens & quiens faciunt participia: in genitiuo quoq; per
transmutationē uocalium in u declinantur: ut iens euntis quiēs que-
untis: cōtra omniū participiorū morē . A præsenti uero pticipio acti-
uo na/citur futurum paſiliū: s finali abiecta & addita dus: ut amans
amandus: docens docendus: legens legendus: faciens faciendus: au-
diens audiendus . iens autem & quiēs & ex eis composita a genitiuo
faciunt futurum adiens adeuntis adeundus . Gerundia quoq; tria a
participio futuro nascuntur: ex tribus etiam casibus idest genitiuo da-
tiuo & accusatiuo: amādi amādo dū: faciendi do dum: docēdi do dū
audiendi do dum . eundi do dum . Di . dic nomen uerbale ex eo . Ma.
conticitor trix: quæ quāvis regula concedat dicere: tamen nisi i usu
inueniamus auctorum non temere debemus proferre ipsa res contici-
niū a taceo simplici fit taciturnus & taciturnitas taciturnus & tacitus
principia . Di . oēs quæ ps ē . Ma . nomē . Di . quale . Ma . appellatiuum .
Di . cuius spēi . Ma . numeralis: oīa aut̄ noīa numeri significantia ap-
pellatiua sunt: quīs sint quādā cognōia ppria qnāe uocē quidē habet
numeraliū nō tamē etiā significationem: ut quītus catulus decimus
Brutus . Di . potest habere hoc nomē cōpationem . Ma . nō . Di . quare
Ma . quia nullū nomē numeri significās cōpationē potest habere: cū
unusquisq; numerus i se cōstet: nec augeri nec minui in sua qualitate
potest: excepto prior quod i duobus ordinē significat . Di . cuius gene-
ris est . Ma . coīs: quia oīa noīa in īs desinētia si apud gr̄acos: uel coīa
sunt uel mobilia quæ illi Τριγενῆ uocāt apud nos sine dubio coīa sunt
δτᾶς ἡ πᾶσα Τόπη ut hic & hæc oīs & hoc omne δχρήσιλος ἡ χρήσι
λάσ καὶ Τόχρος πόν hic & hæc utilis & hoc utile δάνσκολος ἡ δάνσ
ολος Τόδύσκολον hic & hæc difficultis & hoc difficile . Discipulus
cuius numeri . Ma . pluralis . & est sciendum q; hoc nomē . i . oīs eadē
uim hēt significatiōis siue singulariter siue pluraliter pferat . Oīs hō.
n . si dicā & omēs homines idē significō & omnia quæ similiē uim ha-
bēt idest cunctus ti univerlus si . Di cuius figuræ . Ma . simplicis . Di .
fac ab eo compositum . Magister omnipotens omnifariam omnipi-
rēs omnigena . Virgilius in octauo . Omnipenumq; deum monstra .